
 

str. 1/4 

 
 
 
 

 
 

                  

Zápis ze zasedání Akademického senátu Právnické fakulty 
Masarykovy univerzity konaného dne 09. března  2011 

 
Konání: 9. března 2011, 12.40 hod. 
Místo zasedání: Zasedací místnost děkanátu Právnické fakulty, místnost č. 109 
 
Přítomní senátoři učitelské komory:  
Kliková Alena, JUDr., Ph.D., Kuchta Josef, doc. JUDr., CSc.  Pařízková Ivana, JUDr., Ph.D., Radvan Michal, JUDr. 
Ing., Ph.D., Ronovská Kateřina, JUDr., Ph.D., Sehnálek David, JUDr., Ph.D., Tauchen Jaromír, JUDr. Bc., Ph.D., 
LL.M. Eur.Int.Salák Pavel, JUDr., Ph.D., Večerková Eva, JUDr., Ph.D. 
 
Přítomní senátoři studentské komory:  
Oliver Chorvát, Tomáš Jelínek, Ing., Jan Kazda,  Vít Křížka, Ján Kvietok, Lukáš Pruška, Jan Rosák, Štěpán Stehlíček,  
Iva Šimková 

 
Omluveni senátoři učitelské komory:  
prof.  JUDr., CSc., Marek Karel,     

 
Omluveni senátoři studentské komory:  
Lucie Nechvátalová, Mgr . 

 
Omluveni senátoři v  průběhu jednání: 
Kliková Alena, JUDr.,Ronovská Kateřina, JUDr., Ph.D., Sehnálek David, JUDr., Ph.D.,  Večerková Eva, JUDr., Ph.D., 
Radvan Michal, JUDr. Ing., Ph.D. 
 
PROGRAM: 
 

1. Přivítání přítomných senátorů a hostů 
2. Návrh programu jednání 
3. Zpráva o usnášenischopnosti Akademického senátu 
4. Zpráva z usnesení ze zasedání AS PrF MU ze dne 09. února 2011-řešení projektů specifického výzkumu 
5. Návrh Rozpočtu Právnické fakulty MU na rok 2011 
6. Zpráva o hospodaření Právnické fakulty MU za rok 2010 
7. Záměr děkanky odvolat a jmenovat proděkany (čl. 24 odst. 2 písm. c ) 
8. Diskuse-různé  
9. Usnesení 
10. Závěr  

 
 

Ad. 1., 2. a 3.)   Zasedání AS PF MU zahájila předsedkyně senátu přivítáním všech členů-senátorů a 
hostů. Současně konstatovala usnášenischopnost senátu. V úvodu navrhla program jednání, který byl jednomyslně 
schválen. 
 
Pro 17, proti 0, zdržel se hlasování  0. 



 

 str. 2/4 

 

Ad. 4.)  Zpráva z usnesení ze zasedání AS PrF MU ze dne 09. února 2011 
Zprávu z 09. února 2011 v rámci řešení projektů specifického výzkumu prezentovala paní děkanka s konstatováním, že 
vše běží v pořádku včetně postavení doktorandů při řešení projektů-status řešitele.  
. 
 

Ad. 5.)  Návrh Rozpočtu Právnické fakulty MU na rok 2011 představila paní děkanka 
současně s paní tajemnicí, s tím, že sestavení návrhu rozpočtu bylo náročné, vzhledem k metodice MŠMT  a současně 
paní tajemnice nastínila následující  
 

PRIORITY FAKULTY :  
 

� zvýšení  mezd pracovníků fakulty  
� finanční zajištění nákupu odborné literatury včetně zahraniční minimálně v úrovni    
      roku 2010   
� zajištění finanční spoluúčasti z prostředků institucionální podpory VO PrF na  
      výzkumném záměru PrF v posledním roce řešení 
� finanční zabezpečení další etapy obnovy technického vybavení na fakultě 
� finanční zabezpečení provedení oprav podlah v učebnách a pracovnách s ohledem na   
      rozsah poškození z hlediska bezpečnosti práce a dalších oprav běžné údržby  
� zajistit podporu internacionalizace-zahraniční výjezdy učitelů. 

 
V rámci diskuse vystoupili: 
Doc. Kuchta, který vznesl dotaz ohledně snižování počtu studentů, jaký bude mít dopad na rozpočet fakulty? 
Paní děkanka odpověděla, že v letošním roce se počítá se stejnými čísly přijímaných studentů v denním studiu. 
 

Návrh usnesení: 
 
Akademický senát Právnické fakulty Masarykovy univerzity schvaluje Návrh rozpočtu Právnické fakulty MU na rok 
2011. 
 
Pro 17, proti  0, zdržel se hlasování 0. 

 
Ad. 6.) Zprávu o hospodaření Právnické fakulty MU za rok 2010 přestavila paní 
děkanka prof. doc. JUDr., Naděžda Rozehnalová, CSc., prostřednictvím paní tajemnice JUDr. Trubařové,  která 
konstatovala, že PrF MU má velmi dobrý hospodářský výsledek za rok 2010. Dále paní děkanka konstatovala, že PrF 
MU má zájem vytvářet i nadále další fondy k financování potřeb PrF MU. Paní děkanka dále poznamenala, že v rámci 
Kampusu pokračujeme v příspěvcích relativně ve stejných částkách. 
 
V rámci diskuse vystoupili: 
Paní tajemnice dále konstatovala, že podrobné informace o hospodaření PrF MU budou zveřejněny ve Výroční zprávě 
PrF MU a ve Výroční zprávě Masarykovy univerzity. 
 
Jan Kazda vznesl dotaz na kolonku 15, jaké ukazatele znamená? 
Paní tajemnice odpověděla, že se jedná o náklady na služby za činnosti , nákupy všeobecné, úklid fakulty, služby na 
grantech, poplatky, apod 
 
Akademický senát PrF MU doporučuje pro příští Zprávu o hospodaření fakulty, aby tato kolonka nákladů byla 
rozklíčována.  
 
 

Návrh usnesení: 
 
Akademický senát Právnické fakulty Masarykovy univerzity schvaluje Zprávu o hospodaření Právnické fakulty 
MU za rok 2010. 
 



 

 str. 3/4 

Pro 12, proti 0, zdržel se hlasování 0. 

 
Ad. 7.)  Záměr děkanky odvolat a jmenovat proděkany (čl. 24 odst. 2 písm. c ) 
Záměr děkana odvolat stávající proděkany k 31.03.2011, představila paní děkanka  prof. Rozehnalová, s tím, že 
odvolává: 

� proděkanku doc. JUDr.Věru Kalvodovou, Ph.D. 
� proděkana doc. JUDr. Josefa Kotáska, Ph.D., 
� proděkana doc. JUDr.Zdeňku Gregorovou, CSc. 
� proděkana JUDr. Petra Mrkývku, Ph.D., 
� proděkanku JUDr. Jana Jurníkovou, Ph.D. 

 
 
V rámci diskuse vystoupili: 
V rámci diskuse k tomuto bodu nebylo připomínek. 
 
 

Návrh usnesení: 
 
Akademický senát Právnické fakulty Masarykovy univerzity projednal  Záměr děkana odvolat stávající proděkany k 
31.03.2011 bez výhrad. 
 
Pro  11, proti 0, zdržel se hlasování 0. 

 

Záměr děkana jmenovat proděkany od 01.04.2011   
Proděkany představila prof. doc. JUDr.Naděžda Rozehnalová, CSc., jmenovat: 

• Doc. JUDr.Zdeňku Gregorovou,  , CSc. – proděkan pro doktorské studium, rigorózní řízení 
• JUDr. Janu Jurníkovou, Ph.D. – proděkan pro Právo a právní věda, obor Právo (včetně přijímacího 

řízení a mezi fakultního studia), 
• JUDr. Jiřího Valdhanse, Ph.D. –zahraniční vztahy a vnější styky 
• Doc. JUDr. Josefa Kotáska, Ph.D. – proděkan pro oblast V a V, ediční činnost (včetně knihovny), 

informační zdroje 
• JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D.  – proděkan pro  strategii a rozvoj fakulty, dočasně bc. studium 

 
V rámci diskuse vystoupili: 
V rámci diskuse k tomuto bodu nebylo připomínek. 
 

Návrh usnesení: 
 
Akademický senát Právnické fakulty Masarykovy univerzity projednal  Záměr děkana jmenovat proděkany od 
01.04.2011 bez výhrad. 
 
Pro 11, proti 0, zdržel se hlasování 0. 

 

Ad. 8.)  Diskuse-různé  
 
V rámci diskuse bylo zazněly návrhy na kandidáty na funkci rektora MU a jejich  programová 
prohlášení. 
Ad. 9.)   Usnesení 
 
Akademický senát PF MU na svém řádném zasedání konaném dne 09.03. 2011 schválil: 
 

1. Rozpočet PrF MU na rok 2011 
2. Zprávu o hospodaření PrF MU za rok 2010 



 

 str. 4/4 

 
Akademický senát PF MU na svém řádném zasedání konaném dne 09.03. 2011 projednal bez 
výhrad: 

1. Záměr děkanky odvolat stávající proděkany a jmenovat proděkany 
 
Akademický senát PF MU na svém řádném zasedání konaném dne 09.března  2011  projednal kandidatury na 
rektora MU a  programová prohlášení.  

 
 
 

Pro 11, proti 0, zdržel se hlasování  0. 

 
 

Ad. 10.)  Na závěr  předsedkyně AS poděkovala přítomným za účast a popřála hodně zdaru v další 
práci. 
 
 
 
Zapsala: Ivana Pařízková 
 
 
 


